Et mox aspergit Aqua benedicta.

Benedictio O V O R V M.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine
Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spi-
ritu tuo. Oremus.

SVperueniat, quæsumus Domine, tuæ be-
nedictionis gratia huic ouorū creaturæ:
vt cibus salubris fiat fidelibus tuis in gratiarū
actione sumentibus, ob resurrectionem Do-
mini nostri Iesu Christi. Qui tecum viuit &
regnat in sæcula sæculorum. *Resp. Amen.*

Et aspergat Aqua benedicta.

Benedictio quorumcumque

F R V C T V M.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine
Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Benedic Domine hos fructus, & presta: vt qui ex eis in tuo sancto nomine vescentur, corporis & animæ salute potiantur. Per Christum Dominum nostrum.

Resp. Amen.

Et aspergantur Aqua benedicta.

Benedictio ad quodcumque COM-
ESTIBILE.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Benedic Domine, creaturam istam N. vt sit remedium salutare generi humano: & presta per inuocationem sancti nominis tui, vt quicumque ex ea sumpserint, corporis sanitatem, & animæ tutelam percipiant. Per Christum Dominum nostrum.

Resp. Amen.

Aspergat Aqua benedicta.

Benedictio VINI, CERVISIAE,
vel alterius potabilis materiæ.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Deus, Pater omnipotens, statutor omnium elementorum & fructuum, qui per Iesum Christum filiū tuum Dominum nostrum, substantiam hanc in refocillationem sitis & corporum salutem esse voluisti; te supplices deprecamur, vt exauditis orationibus nostris, eam tuæ pietatis aspectu sancti-**f**ices, atque ita omnium spirituum immundorum ab ea recedat incurfio, vt quicumque ex ea sumpferit, ei gratia tuæ benedictionis adueniat, & mala omnia te propitiante ab eo procul recedāt. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum, qui tecum viuit, &c.

Resp. Amen.

Et aspergat Aqua benediçta.

Alia Benedictio V I N O propria.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Domine Iesu Christe, qui in Cana Galilææ ex aqua vinum fecisti, qui es vitis vera, multiplica super nos misericordiam tuam, & bene**f**dicere & sancti**f**icare digneris hanc creaturam vini, vt quicumque

ex

304 MANVALIS EXORCISMORVM
ex eo sumet, diuinæ benedictionis tuæ opu-
lencia repleatur & sanctificetur, & corporis
sanitatem & animæ tutelam percipiat. Qui
cum Patre & Spiritu sancto viuis & re-
gnas, &c. *Resp.* Amen.

Aspergat Aqua benedicta.

Benedictio OLEI.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine
Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spi-
ritu tuo.

Oremus.

EMitte, quæsumus Domine, Spiritum
sanctum tuum Paraclitum de cælis in
hanc pinguedinem oliuæ, quam de viridi
ligno producere dignatus es, ad refectionem
mētis & corporis, vt tua sancta bene-
dictione sit omnibus hoc vnguento cælestis
medicinæ perunctis tutamen mentis & cor-
poris, ad euacuandos omnes dolores, om-
nesque infirmitates, omnemque ægritudi-
nem mentis & corporis, & si quod illis ad-
uersantium spirituum adhæreat nocumen-
tum, ad tactum & sumptionem sanctificati
olei huius abscedat, nullus spiritualibus ne-
quitiis locus, nulla refugis virtutibus sit fa-
cultas, nulla insidiantibus malis latendi li-
centia relinquatur. Per Christum Domi-
num nostrum. *Resp.* Amen.

Bene-

Benedictio quarumcumque M E -
D I C I N A R V M .

Vers. Adiutorium nostrum in nomine Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.
Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.
Oremus.

Summe Deus, qui summa & media imaque custodis, qui omnem creaturam intrinsecus ambiendo concludis, sanctificare, & benedecere digneris hanc medicinam, & benedictionem tuam super eam digneris effundere, vt per tuam sanctissimam virtutem, & copiosissimam benedictionem, per signum sanctæ Crucis ⁊ impertitam, omnis virtus diabolica ab hac creatura, quæ hanc medicinam sumptura est, expellatur & annihiletur, tantamque virtutem merito Passionis tuæ, & viuificæ Crucis ⁊ recipiat, vt omnes immundos spiritus, incantationes, ligaturas, signaturas, facturas, & omnia maleficia possit expellere & diuertere à famulo tuo qui ea vtetur, exhibeatque ei plenum sanitatis effectum. Per Dominum nostrum Iesum, &c. *Resp.* Amen.

Oremus.

Benedico te, creatura medicinæ, in nomine altissimi Patris ⁊, & Filij ⁊, & Spiritus ⁊ sancti, qui te creauit pro tutela hu-
V mani

306 MANVALIS EXORCISMORVM
mani generis. Et rogamus te Dñe Deus no-
ster, vt hæc creatura medicinæ famulo tuo
qui ea vtetur, in nomine sanctæ Trinitatis
efficiatur salutare remedium, sitque perfe-
cta medicina in visceribus eius. Qui in Tri-
nitate perfecta viuis & regnas in sæcula sæ-
culorum. *Resp.* Amen.

Deinde aspergat Aqua benedicta.

Benedictio THALAMI.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine
Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spi-
ritu tuo.

Oremus.

Benedic, Domine, thalamum hunc: vt
omnes habitâtes in eo, in tua pace con-
sistant, & senescant, & multiplicentur in
longitudinem dierum cum incolumitate
mentis & corporis, & ad regna cælorum
perueniant. Per Dñm nostrum. *Resp.* Amen.

Oremus.

Creator & conseruator humani generis,
dator gratiæ spiritualis, largitor æternæ
salutis; tu Domine emitte benedictionem
tuam super hunc thalamum, vt quicumque
in eo requiescet, in virtute cælestis defensio-
nis ad vitam æternam proficiat, & à suis lan-
guoribus & doloribus, omnibusque infi-
diis & machinationibus diaboli & ministro-
rum

rum eius liberetur. Per Dominum, &c.
Resp. Amen.

Postea aspergat Aqua benedicta.

Benedictio CUBICULI.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo. Oremus.

Benedic, Domine Deus omnipotens, locum istum, vt sit in eo sanitas, castitas, victoria, fortitudo, humilitas, bonitas, & mansuetudo, plenitudo legis, & gratiarum actio Deo Patri, & Filio, & Spiritui sancto: & hæc benedictio maneat super hunc locum, & super habitantes in eo, Angeli tuæ lucis eum inhabitent, eumque & eius habitatores custodiant & defendant contra omnes insidias inimici; & si quæ aduersa & contraria sunt ab eo in hoc loco machinata & fabricata, auctoritate maiestatis tuæ expellant. Per Dominum, &c. *Resp.* Amen.

Oremus.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, & benedic locum istum dextera tua sancta, & omnes qui in eo commorantur; illumque visitare, & inhabitantibus gratiam sanitatis impertiri digneris, sicut benedicere dignatus es cubiculo & domui

V 2 in

308 MANVALIS EXORCISMORVM
in quo exceptus fuit hospitio Propheta Eli-
seus ; & sicut visitasti & sanasti socrum Pe-
tri. Mitte Dñe sanctum Angelum tuum de
cælis, qui liberet & defendat hunc locum ab
imminentibus malis cum omnibus qui in
eo commorantur , nullaque eos nequitia
contrariæ potestatis infestet, sed virtute Spi-
ritus sancti fiat hîc tibi debitum & deuota
libertate securum seruitium. Per Dominum
nostrum, &c. *Resp.* Amen.

Deinde aspergat Aqua benedicta.

Benedictio I G N I S quo cremabun-
tur signa malefica inuenta.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine
Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.
Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spi-
ritu tuo. Oremus.

Domine Deus omnipotens , cui assistit
exercitus Angelorum cum tremore,
quorum seruitium spirituale & igneum esse
cognoscitur , dignare respicere , bene di-
cere & sanctificare hanc creaturam ignis, ut
eo combustis maleficij signis , omnes lan-
guores, omnesque infirmitates atque insi-
diæ inimici effugiant & separentur à pla-
smate tuo. Numquam lædatur à morfu an-
ticipi serpentis, quod pretioso Sanguine Filij
tui

tui redemisti. Qui tecū viuit & regnat, &c.

Resp. Amen.

Aspergat Aqua benedicta.

Benedictio THVRIS seu INCENSI.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo. Oremus.

PER intercessionem beati Michaëlis Archangeli stantis à dextris altaris incensi, & omnium electorum suorum, incensum istud dignetur Dominus benedicere, & in odorem suauitatis accipere. Sit, quæsumus Domine, famulis tuis pretioso Sanguine tuo redemptis, defensio perpetua contra omnes spiritus malignos, & omnes incantationes, præstigia, & diabolicas vexationes: sit perpetua expulsio malignorū spirituum, & in quocumque loco odor huius incensi fuerit, nullum maleficium, nullaque molestatio diabolica possit perdurare, sed statim tua immensa potentia & virtute tollatur & abigatur per signum sanctæ Crucis & tuæ. Qui viuis, &c. *Resp.* Amen. Oremus.

Domine Deus omnipotens, cui astat exercitus Angelorum cum tremore, dignare benedicere & sanctificare hanc creaturam incensi, vt omnes languores om-

310 MANVALIS EXORCISMORVM
nesque infirmitates atque insidiæ inimici,
odorem incensi huius sentientes fugiant
procul, vt de cetero non audeant lædere,
molestare, aut infestare creaturas tuas aut
loca habitationis earum. Per te Iesu Christe
saluator mundi, qui viuis, &c. *Resp.* Amen.

Aspergat Aqua benedicta.

*Sequentes generales Benedictiones & Exor-
cismi possunt etiam prædictis rebus applicari, si
quando quis longiores inquirat, vel necessarias
putat.*

Benedictiones ad quæcumq; volueris
assumenda in humanum vsum per
modum cibi, potus, vel medicinæ.

Sacerdos vt supra superpelliceo & stola in-
dutus, vel saltem stola, dicat: *Vers.* Adiu-
torium nostrum in nomine Dñi. *Resp.* Qui
fecit cælum & terram. *Vers.* Benedicat nos
Deus, Deus noster, benedicat nos Deus.
Resp. Et metuant eum omnes fines terræ.

Lectio libri Genesis. *Gen. 1.*

Creavit Deus hominem ad imaginem
suam; ad imaginem Dei creavit illum,
masculum & feminam creavit eos. Bene-
dixitque illis Deus, & ait: Crescite, & mul-
tiplicamini, & replete terram, & subiicite
eam, & dominamini piscibus maris, & vo-
lati-

latilibus cæli, & vniuersis animantibus quæ mouentur super terram. Dixitque Deus: Ecce dedi vobis omnem herbam afferentem semen super terram, & vniuersa ligna quæ habent in semetipsis sementem generis sui, vt sint vobis in escam, & cunctis animantibus terræ, omni que volucris cæli, & vniuersis quæ mouentur in terra, & in quibus est anima viuens, vt habeant ad vescendum. Et factum est ita. Viditque Deus cuncta quæ fecerat, & erant valdè bona.